11-02-2024 11:29:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos da Sra. Maria Aparecida Sousa, no endereço supracitado, está localizado um terreno tomado
pelo mato e servindo também como  descarte irregular de lixo. Esta situação provoca transtornos com o acúmulo de
lixo, mau cheiro e a proliferação de insetos e  animais peçonhentos. Ainda e de acordo com o solicitante, outra
preocupação é a proliferação do mosquito da dengue, uma vez que no local também há acúmulo de água, o que coloca
em risco os moradores da região, principalmente crianças e idosos. Isto posto, eles solicitam, dentro da normalidade e
legalidade, a limpeza do terreno. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais
elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do bairro Custódio Pereira, em especial
da Rua Ciro de Castro Almeida, que pedem limpeza e roçagem de um terreno localizado abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-05-2021

RUA CIRO DE CASTRO ALMEIDA, 4210, ESQUINA COM A RUA BRUXELAS, CUSTÓDIO
PEREIRA, 38.405-250, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 13839/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total